
1 

 

 
OBČINA DOBROVA- POLHOV GRADEC 

OBČINSKI SVET 
Odbor za komunalo in urbanizem  

Stara cesta 13, 1356 Dobrova, tel.: 01/3601-800, faks: 01/3601-805 
www.dobrova-polhovgradec.si, e-pošta: info@dobrova-polhovgradec.si 

 
 
Številka: 
Datum:    07. 12. 2020 

 
 
 
OBČINSKEMU SVETU, tu 
 
 
 
ZADEVA: Predlog Odloka o spremembah Odloka o odmeri nadomestila za uporabo stavbnega 

zemljišča v Občini Dobrova – Polhov Gradec 
 
 

 
NAMEN:  Obravnava in predlog za sprejem na Občinskem svetu 
 
 
Predlagatelj:       Odbor za komunalo in urbanizem, predsednik Bojan Demšar 
 
 
Poročevalci:       Gvido Modrijan STRUSTURA d.o.o., 
     Boris Krnjajič, občinska uprava Občine Dobrova – Polhov Gradec  
 
 
 
 
 
PRAVNA OSNOVA:  
 
16. člen Statuta Občine Dobrova - Polhov Gradec (Uradni list RS, št. 26/12 in 43/19), ki med drugim določa 
pristojnost Občinskega sveta občine Dobrova - Polhov Gradec, da sprejema odloke in druge občinske akte, 
ter na podlagi 55. člena Zakona o izvrševanju poračunov Republike Slovenije za leti 2020 in 2021 (Uradni list 
RS, št. 75/19, 61/20 – ZDLGPE in 133/20) 
 
 
Obrazložitev:  
 
Občina Dobrova – Polhov Gradec ima sprejet Odlok o odmeri nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča 
v Občini Dobrova - Polhov Gradec (v nadaljevanju Odlok), ki ga je sprejel Občinski svet na seji dne 29. 11. 
2017 in je bil objavljen v Uradnem listu RS, št. 72/17. Območja – kakovostne skupine v grafičnem delu so 
med drugim vezane tudi na Občinski prostorski načrt (v nadaljevanju OPN) - območja poselitve. S sprejetjem 
sprememb OPN konec leta 2018 so se spremenila v delih tudi območja poselitve naselij in je te spremembe 
smiselno spremeniti tudi v grafičnem delu Odloka. Odbor za komunalo in urbanizem je predlagani odlok 
obravnaval na svoji 8. redni seji dne 03. 12. 2020 in predlaga Občinskemu svetu, da v skladu z 80.  členom 
Poslovnika Občinskega sveta Občine Dobrova – Polhov Gradec (Uradni list RS, 31/12, 43/19), sprejme 
predlog Odloka po hitrem postopku. 
 
 
 
 



2 

 

Predlog sklepa članom občinskega sveta:  
Občinski svet sprejme Odlok o spremembah Odloka o odmeri nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča 
v Občini Dobrova – Polhov Gradec   predlaganem besedilu.   
 
 
   Pripravil: 
Boris Krnjajič  
 
 
 
        Odbor za komunalo in urbanizem 
                      predsednik Bojan Demšar l.r. 
 
 
 
                
Priloge: 

• I. Naslov odloka,  
• II. Uvod, 
• III. Besedilo in členi odloka,  
• IV. Obrazložitev odloka. 

 
 
 
 



3 

 

I. NASLOV ODLOKA  
 
Odlok o spremembah Odloka o odmeri nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Dobrova – 
Polhov Gradec 
 
 
II. UVOD  
 
1. Pravni temelj 

 
Za sprejem Odloka o spremembah Odloka o odmeri nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v Občini 
Dobrova – Polhov Gradec  (v nadaljnjem besedilu: osnutek odloka) predstavljajo pravno podlago naslednji 
predpisi:  

- 55. člen  Zakona o izvrševanju poračunov Republike Slovenije za leti 2020 in 2021 (Uradni list RS, 
št. 75/19, 61/20 – ZDLGPE in 133/20), 

- Statut Občine Dobrova – Polhov Gradec (Uradni list RS, št. 26/12 in 43/19), ki v 16. členu med 
drugim določa pristojnost Občinskega Sveta Občine Dobrova – Polhov Gradec (v nadaljnjem 
besedilu: občinski svet), da sprejema poleg statuta, tudi odloke ter druge akte Občine Dobrova – 
Polhov Gradec (v nadaljnjem besedilu: Občina). 

 
 
2. Razlogi in cilji, zaradi katerih je akt potreben ter ocena stanja 
 
Občina Dobrova – polhov Gradec ima sprejet Odlok o odmeri nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v 
Občini Dobrova - Polhov Gradec ( v nadaljevanju Odlok), ki ga je sprejel Občinski svet na seji dne 29. 11. 
2017 in je bil objavljen v Uradnem listu RS, št. 72/17. Območja – kakovostne skupine v grafičnem delu so 
med drugim vezane tudi na Občinski prostorski načrt (v nadaljevanju OPN) - območja poselitve. S sprejetjem 
sprememb OPN konec leta 2018 so se spremenila v delih tudi območja poselitve naselij in je te spremembe 
smiselno spremeniti tudi v grafičnem del Odloka. 
S spremembo Odloka bo odlok smiselno usklajen z OPN-jem in z samimi dodatnimi uskladitvami območij 
med seboj se bo na ta način zagotovila večja in lažja preglednost in uravnoteženost pri zavezancih za plačilo 
nadomestila uporabe stavbnega zemljišča. 
 
 
3. Poglavitne rešitve 
 
Z uskladitvijo grafičnih območij Odloka z grafiko OPN-ja se zagotovi uravnoteženost pri zavezancih za 
plačilo nadomestila uporabe stavbnega zemljišča. 
 
 
 
4. Ocena finančnih in drugih posledic odloka  
 
S sprejetjem predloga odloka za proračun občine ne bodo nastale nove finančne posledice. 



4 

 

III. BESEDILO ČLENOV ODLOKA 
 
 
Na podlagi 55. člena Zakona o izvrševanju poračunov Republike Slovenije za leti 2020 in 2021 (Uradni list 
RS, št. 75/19, 61/20 – ZDLGPE in 133/20) in 16. člena Statuta Občine Dobrova – Polhov Gradec (Uradni list 
RS, št. 26/12 in 43/19) je Občinski svet Občine Dobrova – Polhov Gradec na ….. seji dne ….. ………….. 
sprejel 
 
 

O D L O K 
o spremembah Odloka o odmeri nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Dobrova – 

Polhov Gradec 
 

 
1. člen 

 
V Odloku o odmeri nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Dobrova - Polhov Gradec (Uradni 
list RS, št. 72/17) - odlok se nadomesti obstoječa »pregledna karta kakovostnih skupin naselij«, ki je priloga 
odloka. 
 
 

2. člen 
 
Obstoječa »Pregledna karta kakovostnih skupin naselij«, ki je priloga odloka, se nadomesti s »Pregledno 
karto kakovostnih skupin naselij«, ki je priloga tega odloka. 
 
 

3. člen 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se prične 
01. 01. 2021. 
 
 
Številka:  
Dobrova, dne  
 
 
 
 
 
                                                                                Župan  

Občine Dobrova- Polhov Gradec   
                   Franc Setnikar l.r.  
     

 
 
 
 
 

Priloga: 
Pregledna karta kakovostnih skupin naselij 
 
 
  
 
 
 
 
 



5 

 

IV. OBRAZLOŽITEV  ODLOKA O SPREMEMBAH ODLOKA O ODMERI NADOMESTILA ZA UPORABO 
STAVBNEGA ZEMLJIŠČA V OBČINI DOBROVA – POLHOV GRADEC PO ČLENIH 
 
Obrazložitev osnutka odloka po posameznih členih: 
 

- 1. člen pove, da se bo nadomestila obstoječa pregledna karta kakovostnih skupin. 
 

- 2. člen pove, s katero pregledno karto kakovostnih skupin se obstoječa nadomesti. 
 

- 3. člen pove, od kdaj se nova pregledna karta kakovostnih skupin uporablja. 
 
 
 
 
Pripravil: 
Boris Krnjajič 

 


